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Comenius Regio po raz 6.

W dniach 13-16 marca 2012 r. odbyła się kolejna, już szósta, wizyta przedstawicieli naszego miasta oraz szkół z gminy Siewierz w ramach
projektu Comenius Partnerskie Projekty Regio. Tym razem wraz z partnerami z Węgier omawiano zagadnienia związane z nowoczesnymi
technologiami informacyjnymi w nauczaniu. Podczas tej wizyty grupa miała możliwość uczestniczenia w szkolnych zajęciach, które odbywały się
w grekokatolickiej dwujęzycznej szkole podstawowej w Edelény. Wyjazd służył także bliższemu poznaniu kultury węgierskiej i zacieśnieniu
współpracy między naszymi gminami. Jeszcze wieczorem w dniu przyjazdu, po serdecznym powitaniu odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące
harmonogramu wizyty i działań projektowych, a także planów związanych z ewentualną kontynuacją programu Comeniusa w następnych latach.
Drugiego dnia pobytu grupa uczestniczyła w modelowych lekcjach. Po południu udało się znaleźć czas na małą wycieczkę do Miskolca, stolicy
komitatu (odpowiednik województwa). Tam uczestnicy podziwiali urokliwe uliczki miasta, Zamek Diósgyőr, w którym rezydował m.in. król
Ludwik Węgierski, a także widoki z wieży telewizyjnej. Kolejnego dnia delegacja uczestniczyła w obchodach rocznicowych Rewolucji Węgierskiej
1848 z roku. W ich trakcie nastąpiło przekazanie lokalnej mniejszości polskiej czterech kompletów strojów ludowych ufundowanych przez
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Siewierz.  Całość  dopełniły  występy  artystyczne  w  tamtejszym ośrodku  kultury,  w  których  uczniowie  szkół
przedstawili muzyczno-taneczną alegorię wybuchu i przebiegu rewolucji. Wart podkreślenia był także gościnny występ siewierskich „Clipsów” –
nasze młode talenty wywarły na Węgrach ogromne wrażenie. Ich koncert wywołał wielki aplauz i oklaski na stojąco, szczególnie po zaśpiewaniu
w języku węgierskim piosenki zespołu Omega „Dziewczyna o perłowych włosach”. Zespół jeszcze długo po koncercie rozdawał płyty i autografy.
Wszystko to wyglądało jak koncert wielkich gwiazd, z czego jesteśmy bardzo dumni. Już po uroczystościach, jeszcze tego samego dnia, odbyło
się nieformalne spotkanie naszej delegacji z przedstawicielami władz samorządowych Edeleny oraz lokalnej oświaty, na którym podsumowano
realizację trwającego od 2010 roku projektu. Wyjazd delegacji oświatowej i samorządowej zrealizowano w ramach akcji Comenius - Partnerskie
Projekty  Regio  ze  środków  unijnego  programu  „Uczenie  się  przez  całe  życie”.  Zmierzające  ku  końcowi  przedsięwzięcie  przewidywało
zorganizowanie co najmniej 6 wizyt studyjnych, w trakcie których uczestnicy mieli dzielić się doświadczeniami i pomysłami w obszarze edukacji.
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